

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	19.581.900,00	3.551.112,35	9.305.936,61	8.355.236,73
Receita tributária	1.050.000,00	123.218,65	450.774,40	488.167,55
IPTU	40.000,00	6.850,13	21.091,24	20.561,39
ISS	800.000,00	93.607,04	334.435,17	366.052,79
ITBI	30.000,00	74,00	1.909,06	14.849,04
IRRF	160.000,00	19.523,48	86.635,97	79.175,91
Outras receitas tributárias	20.000,00	3.164,00	6.702,96	7.528,42
Receita de contribuições	0,00	30.255,13	108.047,09	103.332,61
Outras receitas de contribuição	0,00	30.255,13	108.047,09	103.332,61
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	59.300,00	12.195,63	21.442,12	18.404,81
(-) Aplicações financeiras	59.300,00	12.195,63	21.442,12	18.404,81
Transferências correntes	18.498.800,00	3.391.686,48	8.732.131,90	7.755.587,32
Cota-parte do FPM	4.942.400,00	928.381,14	2.602.600,20	2.471.439,80
Cota-parte do ICMS	3.300.000,00	650.663,30	2.103.915,01	1.421.297,39
Convênios	376.747,00	0,00	40.291,73	79.833,00
Outras transferências correntes	9.879.653,00	1.812.642,04	3.985.324,96	3.783.017,13
Demais receitas correntes	33.100,00	5.952,09	14.983,22	8.149,25
Diversas receitas correntes	33.100,00	5.952,09	14.983,22	8.149,25
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.430.000,00	507.479,20	507.479,20	606.096,57
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	1.410.000,00	507.479,20	507.479,20	606.096,57
Convênios	1.410.000,00	507.479,20	507.479,20	606.096,57
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.410.000,00	507.479,20	507.479,20	606.096,57
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	20.991.900,00	4.058.591,55	9.813.415,81	8.961.333,30

DESPESAS EXECUTADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	18.005.738,04	4.707.967,80	8.084.669,40	8.062.908,63
Pessoal e encargos sociais	12.012.675,58	3.272.203,31	5.643.055,46	5.110.369,23
Juros e encargos da dívida (IX)	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	5.992.062,46	1.435.764,49	2.441.613,94	2.952.539,40
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	18.004.738,04	4.707.967,80	8.084.669,40	8.062.908,63
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.840.461,96	113.865,26	595.915,25	576.720,96
Investimentos	1.890.061,96	11.748,00	197.413,93	187.512,78
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	950.400,00	102.117,26	398.501,32	389.208,18
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.890.061,96	11.748,00	197.413,93	187.512,78
Reserva de contingência (XVI)	225.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	20.119.800,00	4.719.715,80	8.282.083,33	8.250.421,41
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	872.100,00	-661.124,25	1.531.332,48	710.911,89
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mataraca - DATA DA EMISSÃO: 21/10/2014 - HORA DA EMISSÃO: 14:16:42

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)
